## РОСЖЕЛДОР

## Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРИНЯТО

**УТВЕРЖДАЮ** 

Ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС

Ректор ФГБОУ ВО РГУПС

Протокол от 03.11.2023 № 3

В.Д. Верескун

## ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ФГБОУ ВО РГУПС

Во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 29.09.2023 № 2655-р «О федеральными государственными федеральными принятии мер органами, государственными учреждениями главными распорядителями средств федерального бюджета по увеличению с 1 октября 2023 года оплаты труда работников подведомственных учреждений», внести изменения в Положение об оплате труда работников ФГБОУ ВО РГУПС, принятое ученым советом (протокол № 8) и утвержденное ректором 26.03.2021:

- 1. Изложить приложение к Положению об оплате труда работников РГУПС «Размеры окладов (должностных окладов) работников РГУПС по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням», в новой редакции (приложение).
  - 2. Изменения вступают в силу с 01.10.2023.

Изменения в Положение согласованы ответственными работниками. Лист согласования хранится с оригиналом документа.